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 Kvalitetsplan för de pedagogiska verksamheterna i Malmö Stad 
  

Initierare: Kommunstyrelsen 

 

Bakgrund: 

Uppdraget för den pedagogiska verksamheten regleras i de nationella 
styrdokumenten. Här anges inriktning, mål och riktlinjer. Kommunen ansvarar 
för att genomförandet sker enligt de beslut som riksdag och regering fattar. 
Kommunerna har stor frihet att organisera skolväsendet.  
 
Vidare har förskola och skola stor frihet att välja innehåll och arbetssätt för att 
nå de mål som staten satt upp. Samma frihet gäller för att uppnå de mål som 
kommunen beslutat om. Detta ger utrymme för en lokal tolkning (deltagande 
målstyrning). Målen är klara först när lärare/pedagoger och elever har bestämt 
vilket innehåll och vilka metoder som främjar lärandet. 
 
Planen förklarar hur de olika nivåerna hänger ihop och beskriver det 
kvalitetssystem som gäller för det systematiska kvalitetsarbetet inom den 
pedagogiska verksamheten i Malmö Stad. Kvalitetsplanen ska riktas till följande 
målgrupper:  

• Förtroendevalda 
• Förvaltningspersonal 
• Professionen 
• Barn/elever/studerande 
• Föräldrar 

 

Yttrande: 

Kommunen är skyldig att följa upp skolans resultat och vidta åtgärder för ökad 
måluppfyllelse. Stadsdelfullmäktige instämmer i att ett gemensamt 
kvalitetsspråk underlättar och stödjer utvecklingen av verksamheterna. I 
kvalitetsplanen anges gemensamma definitioner av begreppet kvalitet, olika 
typer av mål förklaras och visar på olika sätt hur resultat i den pedagogiska 
verksamheten kan tas fram och bearbetas.  
 
Kvalitetsarbetet i praktiken beskriver hur man kontinuerligt kan identifiera 
förutsättningar som är nödvändiga för arbetet mot att nå de nationella målen. 
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Vägen till framgång presenteras i en cyklisk process med lägesbedömning, 
målformulering, arbetsplan, resultat/analys och framåtsyftande bedömning. Det 
är stadsdelsfullmäktiges uppfattning att beskrivningen ger en tydlig och klar bild 
av processen. 
 
Ansvar, måldokument och uppföljning på nationell nivå, kommunövergripande 
nivå, nämndsnivå och enhetsnivå presenteras på ett tydligt sätt. 
Stadsdelsfullmäktige finner det positivt att tidplan över kvalitetsarbete och 
ekonomi tydliggör den kommunala processen kopplad till den pedagogiska 
verksamhetens läsår (verksamhetsår). 
 
Som komplement till kvalitetsplanen föreslås att ett digitalt stödsystem som ska 
vara tillgängligt via Malmö Stads intranät. Stadsdelsfullmäktige vill understryka 
att fungerande digitalt stödsystem är en förutsättning för gemensamma 
utgångspunkter och förhållningssätt såsom kvalitetsplanen förutsätter. 
 
Sammanfattningsvis vill Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo betona att det 
är en angelägen fråga för Malmö Stad att ha ett gemensamt kvalitetssystem för 
den pedagogiska verksamheten.  
 
 
 
Jamal El-Haj   Inger Björkqvist 
ordförande   stadsdelschef 
 
 
 

 
 
 
 


